
  

UCHWAŁA NR LI/283/2022 

RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 28 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sadkowice.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) 

Rada Gminy Sadkowice uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji oraz rozpatrzeniu skargi z dnia 

8 sierpnia 2022 r. (data wpływu do urzędu 30 sierpnia 2022 r.) na działalność Wójta Gminy 

Sadkowice - Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadkowice do powiadomienia skarżącej 

o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr LI/283/2022 
Rady Gminy Sadkowice  
z dnia 28 października 2022 r. 

                                                                        

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 30 sierpnia 2022r. Wojewoda Łódzki,  działając na podstawie art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2000 ze zm.), przekazał Radzie Gminy Sadkowice do rozpatrzenia wg właściwości skargę Pani 

K.O. zawierającą zarzuty skierowane pod adresem Wójta Gminy Sadkowice w związku  

z brakiem działań wobec zgłoszonych nieścisłości w wezwaniu do zapłaty zaległości finansowych 

z tytułu opłat za wodę.  

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2022 ze zm.) – jeżeli przepisy szczególne 

nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg – organem właściwym  

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 

jest rada gminy. 

Rada Gminy Sadkowice po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego oraz  

po zapoznaniu się z okolicznościami skargi i jej istotą, a także opinią Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji organu stanowiącego Gminy Sadkowice -  uznała tę skargę za bezzasadną. 

Rozpatrując skargę Rada Gminy Sadkowice uwzględniła następujące okoliczności 

faktyczne i prawne sprawy.  

W dniu 24 marca 2022r. zostało skierowane do Pani K. O. pismo w sprawie zaległości 

z tytułu opłat za wodę do którego został załączony wykaz zaległości . W dniu 25 marca 2022r. 

skarżąca skierowała pismo do Urzędu w sprawie wyjaśnienia załączonego wykazu zaległości 

z tytułu opłat za zużyta wodę. Do pisma dołączono dwa potwierdzenia przelewu należności na 

kwotę 115,22 zł i 62,69 zł. W dniu 18 maja 2022 Pani K.O. przysłała ponowne pismo w sprawie 

udzielenia wyjaśnienia odnośnie wpłaconych należności, niedopłaty a wykazanej kwoty na 

wezwaniu do zapłaty. Po sprawdzeniu dokumentów ustalono, że powstała rozbieżność 

w zaległości, która wynikła z błędnego salda z roku 2020.  i taka też informacja została przesłana 

do Pani K.  O.  w dniu 9 sierpnia 2022r. Po otrzymaniu w dniu 12 sierpnia 2022 r odpowiedzi Pani 

K. O. przysłała pismo, w którym informowała o uregulowaniu zaległości i podziękowała za 

przekazane wyjaśnienia. Niemniej jednak w dniu 8 sierpnia 2022 r. skierowała skargę do Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na opieszałość i bezczynność organu.  



 W tym miejscu zauważyć należy, że faktycznie odpowiedź na pismo skarżącej została 

udzielone z opóźnieniem, jednakże wynikało to faktu, że należało dokładnie zweryfikować 

dokumenty w przedmiotowej sprawie, z uwagi na powstałe rozbieżności. Jednakże istotnym jest, 

że kwestia ewentualnych zaległości nie jest sprawą administracyjną i nie mają w tym zakresie 

zastosowania przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego, a przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r.  Kodeks cywilny, dlatego też 

pracownik dokonujący analizy dokumentów nie zastosował się do terminów wynikających 

z przepisów postępowania administracyjnego. 

Dlatego też mając na  uwadze powyższe Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę 

na działalność Wójta Gminy za bezzasadną i zarekomendowała podjąć uchwałę zgodnie 

z przedstawionym projektem. 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.): „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”.  


